REPORTE CONTRATACION CORRESPONDIENTE AL MES MAYO 2017

N° Ctr.

Nit Contr.

Contratista

Objeto delContr.

ITipo Contrato

Valor + IVA

Legalizacién

109-2017

42.160.158

BURITICA ACEVEDO JEINIVY
ALEJANDRA

PRESTAC ION DE SERVICIOS DE
PSICOLOGO Y CAPACITADOR PARA
LA IMPLEMENTACION Y
SOCIALIZACION DEL PROTOCOLO DE
SERVICIO AL CLIENTE

CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS

15.000.000,00

11/05/2017

113-2017

4.517.358

VALDERRAMA GONZALES
LEONARDO

PRESTACION DE SERVICIOS DE
ABOGADO CON EXPERIENCIA EN
DERECHO PENAL PARA INICIO Y
TERMINACION A DENUNCIA PENAL

CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS

12.000.000,00

22/05/2017

114-2017

900.447.573

DISENO MAQUINARIA Y
CONSTRUCCIONES S.A.S

OBRAS DE OPTIMIZACION DE REDES Y
ACOMETIDAS DE ACUEDUCTO Y
OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL
CORREGIMIENTO DE PUERTO CALDAS
EN EL MUNICIPIO DE PEREIRA FASE 2.

CONTRATO DE OBRA

284.342.865,00

03/05/2017

115-2017

816.004.765

SOLUCIONES GLOBALES S.A.S

SOPORTE TECNICO DEL SISTEMA DE
INFORMACION PARA ADMINISTRAR EL
SUBPROCESO DE MANTENIMIENTO
ELECTROMECANICO DE LA EMPRESA
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
DE PEREIRA S.AE.S.P

CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS

62.475.000,00

12/05/2017

116-2017

891.410.828

CASA DEL BOMBILLO NO. 2
LTDA

SUMINISTRO DE MATERIALES Y
ELEMENTOS NECESARIOS EN LA
SUSTITUCION Y MANTENIMIENTO DE
LAS REDES DEL DEPARTAMENTO DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO
HIDRICO

CONTRATO DE SUMINISTRO

5.474.043,00

04/05/2017

118-2017

901.073.720

CONSORCIO AGUAS 2017

SUMINISTRO DE MATERIALES Y
ELEMENTOS NECESARIOS EN LA
SUSTITUCION Y MANTENIMIENTO DE
LAS REDES DEL DEPARTAMENTO DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO
HIDRICO.

CONTRATO DE SUMINISTRO

30.955.015,00

15/05/2017

119-2017

816.006.044

LA GRAN FERRETERIA S.A.S

SUMINISTRO DE MATERIALES Y
ELEMENTOS NECESARIOS EN LA
SUSTITUCION Y MANTENIMIENTO DE
LAS REDES DEL DEPARTAMENTO DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO
HIDRICO

CONTRATO DE SUMINISTRO

336.310.933,00

02/05/2017

120-2017

18.602.004

MENA BUENANOS JAIME
ARISTOBULO

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES DE
ACOMPARNAMIENTO JURIDICO A LA
SECRETARIA GENERAL ATENDIENDO
TRAMITES Y ACTUACIONES
RELACIONADAS CON EL
SUBPROCESO DE CONTRATACION

CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS

24.000.000,00

03/05/2017




121-2017

4.523.544

VASQUEZ HINCAPIE ANDRES
EDUARDO

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES ESPECIALIZADOS
PARA ASISTIR A LA SECRETARIA
GENERAL RESPECTO DE LA
ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS DE
CONTRATACION CON ENFASIS EN
RECLAMACIONES CONTRACTUALES Y
LIQUIDACIONES UNILATERALES

CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS

28.000.000,00

12/05/2017

123-2017

10.010.595

SANCHEZ ORTEGA CARLOS
ARIEL

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES PARA ASEGURAR EL
AUTOCONTROL DE LAS ACTIVIDADES
ESTRUCTURALES RELACIONADAS
CON EL PROCEDIMIENTO DE
MATRICULAS, ACTIVIDADES COMO:
CREACION, INATIVACION,
REACTIVACION, ASIGNACION DE
CICLO Y RUTA, ESTADO DE CUENTAS
Y EL

CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS

15.000.000,00

04/05/2017

124-2017

901.075.938

UNION TEMPORAL COBRANZAS
DEL EJE 2017

GESTION INTEGRAL DE COBRO
PREJURIDICO Y COBRO JURIDICO
PARA LA EMPRESA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DE PEREIRA S.A.
E.S.P

CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS

52.978.046,00

16/05/2017

125-2017

816.002.019

EMPRESA DE ENERGIA DE
PEREIRAS.A.ES.P.

RECAUDAR LOS VALORES
FACTURADOS POR EL SERVICIO DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO Y
OTROS CONCEPTOS FACTURADOS
POR LA EMPRESA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DE PEREIRA S.A
E.S.P

CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS

91.520.000,00

09/05/2017

127-2017

815.004.859

MULTIPAGAS SAS

RECAUDAR LOS VALORES
FACTURADOS POR EL SERVICIO DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO Y
OTROS CONCEPTOS FACTURADOS
POR LA EMPRESA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DE PEREIRA S.A
E.S.P

CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS

35.200.000,00

22/05/2017

128-2017

79.455.505

MORALES AYALA OCTAVIO
AUGUSTO

OBRAS DE OPTIMIZACION DE REDES
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO Y
OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL
BARRIO LA VICTORIA, CARRERA 10
BIS ENTRE CALLES 28 Y 30 DEL
MUNICIPIO DE PEREIRA

CONTRATO DE OBRA

642.757.113,00

18/05/2017

130-2017

900.117.529

FUNDACION CRECIENDO
UNIDOS EN EL CAMPO Y LA
CIUDAD

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES PARA REALIZAR
ACTIVIDADES DE CUMPLIMIENTO DE
PLANES DE COMPENSACION
FORESTAL Y OTRAS LABORES DE
ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO
EN PREDIOS DE PROPIEDAD DE LA
EMPRESA, PARA PROYECTOS DE
SANEAMIENTO E INVERSION

CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS

50.083.094,00

23/05/2017




131-2017

901.080.062

CONSORCIO OPTIMIZACION
3BIS

OBRAS DE OPTIMIZACION DE REDES
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO Y
OBRAS COMPLEMENTARIAS DE LA
CARRERA 2 ENTRE CALLES 16 Y 18 Y
OPTIMIZACION DE REDES DE
ACUEDUCTO Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS EN LA CARRERA
3BIS ENTRE CALLES 17 Y 18 DEL
MUNICIPIO DE PEREIRA

CONTRATO DE OBRA

705.912.884,00

31/05/2017

132-2017

900.697.524

COMERCIAL MILENIUM S.A.S

SUMINISTRO E INSTALACION DE
BRAZALETES DE SEGURIDAD PARA
MEDIDORES Y ACTIVIDADES
COMPLEMENTARIAS

CONTRATO DE SUMINISTRO

169.999.592,00

22/05/2017

138-2017

900.981.847

BERMUDEZ Y ASOCIADOS
INGENIERIA S.A.S

APOYO A LA GESTION DE LA
EMPRESA AGUAS Y AGUAS DE
PEREIRA EN LA DIRECCION Y
COORDINACION GENERAL DEL
PROYECTO TODOS POR EL PACIFICO
CHOCO

CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS

607.942.500,00

30/05/2017

CONV-003-2017

891.480.035

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE PEREIRA .

INVESTIGACION HIDROCLIMATICA
PARA LA GESTION DE RIESGOS POR
DESABASTECIMIENTO EN LA CUENCA
DEL RIO OTUN ASOCIADA A
FENOMENOS DE VARIABILIDAD Y
CAMBIO CLIMATICO.

CONVENIOS

90.000.000,00

02/05/2017

CONV 004-2017

891.408.261

UNIVERSIDAD CATOLICA DE
PEREIRA.

AUNAR Y CANALIZAR ESFUERZOS Y
RECURSOS DE TIPO HUMANO,
TECNICO, LOGISTICO, ECONOMICO Y
FINANCIERO PARA PROMOVER LA
GOBERNANZA EN LA CUENCA DEL RIO
OTUN, UTILIZANDO COMO MEDIO EL
ADELANTAR CONJUNTAMENTE
PROGRAMAS, PROYECTOS Y
ACCIONES QUE ESTEN EN CONCORDA

CONVENIOS

115.000.000,00

25/05/2017




